
 
 

 
 

„Wprost”: wojna o sądy i raport o zdrowiu Polek 

 

W tle batalii o sądy toczy się zacięta rozgrywka dwóch prawników z UJ: prezydenta Andrzeja Dudy i ministra 

sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry. Każdy chciał być kiedyś tam, gdzie dziś jest drugi” – pisze Anna Gielewska. 

W nowym „Wprost” szerokie spojrzenie na wojnę o sądy oraz liczne komentarze dotyczące reformy sądownictwa. 

 

W okładkowym tekście Anna Gielewska przybliża kulisy osobistej batalii między prezydentem i ministrem 

sprawiedliwości, która stanowi tło walki o sądy. „Wojna o sądy obnażyła słabości obozu Zjednoczonej Prawicy 

i opozycji oraz pokazała siłę ulicy. PiS po raz pierwszy udało się uruchomić ogromne negatywne emocje społeczne 

wśród młodych ludzi” – pisze Eliza Olczyk w tekście „Sąd ostateczny”. 

 

Ponadto w numerze:  

 Rozmowa Joanny Miziołek z prof. Jadwigą Staniszkis o ostatnich gorących wydarzeniach politycznych. 

Socjolog diagnozuje „wewnętrzny rozpad prezesa” i wzywa opozycję do jak najszybszego zjednoczenia się. 

 Obejdźmy bokiem wojnę polsko-polską - wzywa Jan Śpiewak. „Musimy działać razem i skupić się 

na programie dla polski, który połączy centrum, umiarkowaną lewicę i umiarkowaną prawicę” – postuluje. 

 Wywiad z Danielem Olbrychskim. „Tylko wspólny, zdecydowany, ale rozważny protest większości z nas 

może pomóc zatrzymać bezprawie i psucie demokracji” – mówi aktor w rozmowie z Olgą Wasilewską i Marcinem 

Dzierżanowskim.  

 Batalia o Sąd Najwyższy spowodowała lawinę krytycznych reakcji ze strony przedstawicieli Unii Europejskiej. 

Czy Unia może ukarać Polskę? A może grozi nam Polexit? Piszą o tym publicyści „Wprost”: Jan Rokita i Jakub 

Mielnik. 

 Eliza Olczyk i Joanna Miziołek piszą o wsparciu Solidarności dla PiS. "Jak to się skończy dla związku?" -

 pytają dziennikarki polityczne tygodnika "Wprost".  

 We „Wprost” także obszerny raport o zdrowiu kobiety, a w nim: 

1. Seks to zdrowie 

2. Tarczyca - słaby punkt kobiety 

3. ABC zdrowia intymnego 

4. Rak płuc - masowy zabójca Polek 

 Jakub Wygnański, socjolog, działacz społeczny, współtwórca polskiego trzeciego sektora w rozmowie z Magdą 

Papuzińską mówi, czym grozi powołanie Narodowego Instytutu Wolności. 



 
 

 
 

 ZUS – informatyczny rollercoaster - tekst Szymona Krawca i Grzegorza Sadowskiego o zmieniających się wraz 

z dyrektorami koncepcjach na informatyzację ZUS i konsekwencjach takiego stanu rzeczy.  

 Jak zarobić na piłce – tekst Karola Wasilewskiego o futbolowym biznesie. 

Te oraz wiele innych materiałów na łamach najnowszego wydania tygodnika „Wprost”, które 24 lipca 

trafi do kiosków i salonów prasowych na terenie całej Polski, a 23 lipca od godziny 20:00 będzie 

dostępne w formie e-wydania. 

 

http://e.wprost.pl/
http://e.wprost.pl/

